
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в перечень управляющих организаций для управления 

многоквартирными домами, в отношении которых собственниками 
помещений не выбран способ управления в порядке, установленным 
Жилищным кодексом Российской Федерации, или выбранный способ 
управления не реализован, не определена управляющая организация

На основании поступивших заявлений, в соответствии с Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2018 № 1616
«Об утверждении Правил определения управляющей организации для управления 
многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в 
многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный 
способ управления не реализован, не определена управляющая организация», 
Постановлением администрации городского округа «город Дербент» от 26 мая 
2023г. № 304 «Об утверждении порядка определения управляющей организации 
для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками 
помещений не выбран способ управления таким домом в порядке, установленном 
Жилищным кодексом Российской Федерации, или выбранный способ управления 
не реализован, не определена управляющая организация» и Уставом 
муниципального образования «город Дербент» администрация городского округа 
«город Дербент» постановляет:

1. Внести изменения в перечень управляющих организаций для управления 
многоквартирными домами, в отношении которых собственниками помещений не 
выбран способ управления в порядке, установленным Жилищным кодексом 
Российской Федерации, или выбранный способ управления не реализован, не 
определена управляющая организация, утвержденный постановлением 
администрации городского округа «город Дербент» от 26 февраля 2024 года № 55, 
изложив его в новой редакции, в соответствии с Приложением к настоящему 
постановлению.

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru


2. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Дербентские 
новости», разместить на официальном сайте городского округа «город Дербент» 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа «город Дербент» 
Абаева М.А.

И.о. главы А.А. Кулиев



Приложение 
к постановлению администрации 

городского округа «город Дербент» 
от « /$> 2024 года №

Перечень 
организаций для управления многоквартирным домом, 

в отношении, которого собственниками помещений в многоквартирном доме 
не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления 

не реализован, не определена управляющая организация

№ 
п/п Наименование управляющей организации ОГРН Дата включения 

в перечень Примечание

1 ООО «ГУЖФ Дербент» 1190571006163 27.05.23
2 ООО «Сарент» 1220500012215 05.06.23

3 ООО «Жилищно-коммунальный 
сервис» 1100542000822 06.06.23

4 ООО «Теплый дом» 1160571066479 06.06.23

5 ООО «Управляющая компания 
квартал плюс» 1190571010530 07.06.23

6 ООО «УК Империал» 1210500010896 19.06.23
7 ООО УК «Уют Сервис» 1180571006461 23.06.23
8 ООО УК «Горизонт» 1230500006318 17.08.23
9 ООО УК «Импульс+» 1230500007605 17.08.23
10 ООО У О «Компромисс» 1220500001589 23.08.23
И ООО У О «Прогресс-Юг» 1220500008882 25.09.23
12 ООО «ЖЭУ Приморский-Дербент» 1230500007528 12.01.24
13 ООО «Центральный» 1070542003377 06.05.24


